[A] Original no localitzat.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 114, f. 43r. Còpia dels segles xiii-xiv.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 71.

			Bernardus, Dei dignatione Tarrachonensis archiepiscopus. Dilectis filiis hospitalariis Petro Unberti de Emposta et ceteris fratribus qui cum eo sunt clericis et conversis. Salutem. Controversiam et discordiam que erat inter ecclesiam Dertusensem et predecessores vestros fratres Hospitalis super campo in quo situm est oratorium Sancti Iohannis, nos et Guillelmus Raimundi dapiferi, ex mandato comitis Barchinonensis, presentibus Chafora, consule ianuensi, et Balduvino, que tunc temporis preerat parti ianuensi in civitate Dertusa, ita distinuimus: medietate predicti predii asummo usque deorsum episcopali ecclesie Dertuse ad opus cimiterii dedimus; reliquam vero medietatem inquam situm Sancti Iohannis ad necessitates pauperum in civitatem Dertusam adveniencium vel ibidem morientium concessimus. Hospitali vero Iherosolimitano nichil prorsus ibi dedimus. Et hoc ita factum fuisse hac presenti scriptura testificamus et sigillo nostro signamus, ne de cetero inter vos et ecclesiam Dertusensem aliqua questio oriatur. Valete.
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			[1156]

			El comte Ramon Berenguer IV escriu al papa Adrià IV per comunicar-li la resolució final adoptada en el conflicte per la possessió del camp de Sant Joan.

			[A] Original no localitzat.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 110, f. 42r. Còpia dels segles xiii-xiv.

			Ed. Villanueva, Viage, V, pàg. 263-265. *Virgili, Diplomatari, doc. 72.

			Venerabili domino et patri suo dilectissimo christiane religionis Dei gratia summum apicem obtinenti sanctitatis eius homo, miles et servus Raimundus, comes Barchinonensis et princeps Aragonensis, tocius salutis summam ac totum totum se ipsum. In adquisitione Ylerdensis et Dertusensis ecclesie laborem et sudorem nostrum partim oculis vestris vidistis non visa relatione percepistis. Hoc autem opus Dei non nostrum fuisse et scimus et credimus ipsa quoque ad honorem et servitium et ad augmentationem Sancte Romane Ecclesie addita esse gaudemus. Nos siquidem plurimis occupati negociis cum ad hedificacionem ecclesiarum plenarie sufficere nequeamus pro constructione et institutione seu informatione Dertusensis ecclesie sancte maiestatis vestre prostrati pedibus et si non corporali presentia mentali qua possumus humilitate obnixe supplicamus ut in quibus vobis visum fuerit et benignitati vestre celsitudinis Dertusensis episcopus exposuerit prefate ecclesie post Deum primum vos fundamentum ponatis. Contentionis de campo Sancti Iohannis inter episcopum Dertusensem et hospitalarios planam et indubitabilem discussionem vobis annuntiamus quod archiepiscopus Terrachonensis et Guillelmus Raimundi missi a nobis donaverunt medietatem campi illius ad necessitates pauperum Christi adveniencium in civitatem et transiencium sive infirmantium; alteram medietatem ad cimiterium Dertusensis Sedis; hoc idem si vos iusseritis iuramento probare parati et nos ita concedimus. De quibus prolixe vobis scribere super vacaneum duximus: de revelatione scilicet beati Ollegarii olim patris vestri de episcopis ecclesiarum vestrarum que sunt in partibus nostris per vos ad relegionem informandis de querimonia quam habemus adversus episcopum Pampilonensem de precibus quas per archiepiscopum Ebredunensem per episcopum Foroiuliensem per nuncium nostrum magistrum Seguinum. Et per litteras nostras paternitatis vestre sublimitati destinavimus; de his inquam et de aliis multis que hic non apponimus predicto Dertusensi episcopo consilii nostri secretario intimo melius quam nos vos ipsum novistis sicut nobis credere poteritis. Item itemque valeat sanctitas vestra. Servet vos Deus per tempora longa.
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			1157, gener, 18